

# WIADOMOŚCI PARAFJALNE

## R Z E S Z O W S K I E

### KALENDARZYK MIESIĘCZNY.

**Niedziele w lutym.** Dnia 3 przypada niedziela mięsopestna. Ewangelja wzywa nas do słuchania słowa Bożego i jego wykonania. Tylko katolicy, przestrzega nas ewangelja, którzy w dobrem i szczerem sercu słowo Boże zachowują plon w cierpliwości przynoszą. Dnia 10 przypada niedziela zapustna. Ewangelja o uzdrowieniu ślepego naprowadza nas na baczniejszą uwagę co do naszych, grzechów. Są one ślepotą duszy, prośmy więc, jak ów ślepy z Jericha, Pana Jezusa o uzdrowienie z niej. Czas Wielkanocny się zbliża a więc przygotowujmy się do św. spowiedzi. Dnia 17-go lutego przypada I-sza niedziela postu. Ewangelja opowiada nam o czterdziestodniowym poście Pana Jezusa na puszczy. Postanówmy i my ten post wielki należycie przeżyć, zachowując przepisy prawa kościelnego co do postu a gdy słuszne są powody prosząc o dyspensę. Post zdrowiu nie szkodzi owszem pomaga. Dnia 24 lutego przypada II-ga niedziela postu. Ewangelja opowiada nam o przemianieniu P. Jezusa na górze Tabor. Spowiedź przemienia duszę nasze w zupełności, z dzieci szatana czyni nas dziećmi Boga — otóż korzystajmy z czasu wielkiego postu, ukorzymy się przed Bogiem i wyspowiadajmy się.

**Święta kościelne.** Dnia 2 lutego przypada Matki Boskiej Gromnicznej. Święto to obchodzimy w Polsce uroczyście, acz nie ma obowiązku słuchania Mszy św. pod grzechem. Każdy z nas powinien mieć poświęconą gromnicę, aby mu ona w cza-

sie odejścia ze świata służyła do wzbudzenia sobie nadziei, że skorómy wiare w życiu wyznawali, to nas P. Bóg i teraz w śmierci nie opuści, ale udzieli łaski dobrej śmierci. Z innych świąt kościelnych w lutym przypadają: Dnia 11 N. P. Marji z Lurd — pamiątka ukazania się Matki Boskiej Niepokalanej w miejscowości francuskiej — tutaj do tego czasu dzieją się za przyczyną Marji liczne cuda. Dnia 13 przypada Popielec, dzień pierwszy Wielkiego Postu. Dnia 14 przypada św. Walentego, patrona diecezji przemyskiej. Dnia 24 św. Macieja apostoła.

**Posty w lutym.** Z dniem 13 lutego zaczyna się Wielki Post. Prócz niedzieli we wszystkie inne dni mamy pościć. Według najnowszych przepisów o poście w każdy dzień wolno używać nabiału, oraz tłuszczu zwierzęcego jako omasty do potraw. Mięsa zaś i rosółu nie wolno używać w następujące dni: dnia 13 jako popielec, dnia 15, 16, 20, 22 i 23. W inne dni niewymienione wolno używać mięsa i rosółu na obiad. Prócz tego jednak postu w dni powszednie począwszy od popielca mężczyznom jak i kobietom którzy ukończyli 21 lat życia a nie zaczęli 60 roku, wolno tylko trzy razy jeść na dzień i to raz do sytości. Ks. Biskup może dać większą dyspensę, o tej jednak można się dowiedzieć na kazaniu w ostatniej niedzieli przed postem.

**Dzień Ojca św.** Dnia 10 lutego przypada rocznica koronacji Ojca św. Piusa XI — prośmy P. Boga o długie i szczęśliwe panowanie dla niego.

## Dzień eucharystyczny w Rzeszowie.

Przygotowuje się powoli dzień eucharystyczny. Cały dekanat rzeszowski weźmie w nim udział. Inicjatorowie pragną, aby ten dzień rozruszył w duszach część do Najsw. Sakramentu, aby dał poznać uczestnikom, jak miłość ku N. Sakramentowi potrafi umilić, uprzyjemnić, wznieść zapał w życiu katolika. Zanim świat jest materialistyczny, zanadto zakopuje się coraz głębiej w ziemię a nie chce patrzeć w górę, i dlatego tyle niezadowolenia, złości, gniewu, zazdrości. Trzeba nam koniecznie przejrzeć i w górę podnieść serca. Dzień eucharystyczny, należycie urządzone, potrafi to zrobić. Trzeba więc nam wszystkim modlić się o pomyślny jego przebieg, potrzeba nam wszystkim wziąć się do pracy, gdy się o pomoc zawiązano Komitet zwróci. Nikt wymówić się nie może — bo tu chodzi o chwałę i cześć P. Jezusa, zamieszkującego z nami, bo tu chodzi o rozszerzenie sere naszych wielką miłością ku Niemu. I dziatki i panny i młodzieńcy i rodzice i starsi wszyscy muszą się do pracy zaprząć, ofiarę ponieść dla tego, który nas tak ukochał i umiłował.

## O prawdziwości kościół katolickiego.

Dziwne bardzo dziwne słyszy się dzisiaj w domach polskich mowy, i to jeszcze w domach, które chcą uchodzić za katolickie domy. Wypowiada się bez ogródki zdania przeciw religji, kościołowi, duchowieństwu. Po największej części powtarza się słowa z gazet, z wieców, ot byle gadać a nie zważa się na to, że zgorszenie szerzy się, że już dzieci takie słowa powtarzają. Niejeden z mówiących sam siebie się wstydzi, że tak mówił, niestety jakie będą

skutki jego mowy, nawet nie przypuszcza. Mówią sobie także ludzie, że księży nie trzeba słuchać, bo wystarczy tylko w duszy wierzyć w P. Boga, to wystarczy do zbawienia — nawet są tacy, którzy mówią, że każda religja jest dobra, byle dobrze żyć.

Wszystkie takie mowy nie nie warte, osłabiają wiarę i tysiące ludzi wtrącają do piekła. To też każdy dobry katolik w takie rozmowy się nie wdaje, gospodarz i gospodyni na takie mowy nie dozwolą, wyprasza do domu a domowników i dzieci za nie karci. Takich mądrali było dużo na świecie, ale albo ich miłosierdzie Boże do poprawy przywiodło albo już dawno są zamknięci w płomieniach piekielnych.

Najważniejsza jest sprawa, co o tem mówił P. Jezus, jaka była jego nauka. Otóż kto czyta tylko pobieżnie biblję, ten łatwo pojmuje że P. Jezus nie jeden raz ale mnóstwo razy zaznaczył, że przyszedł z wysokiego nieba, aby po swoim odejściu oddać sprawę zbawienia dusz jednemu kościołowi a nie więcej. Ten kościół prawdziwy, a jest nim kościół katolicki, P. Jezus nazywa to jedną owczarnią, to królestwem Bożem na ziemi, to królestwem niebieskiem to znów niepokalaną swą oblubienicą. W tym tylko kościele jest prawda, jest żywot duszy.

Aby jednak ludzie poznali który jest kościół prawdziwy, dał mu Pan Jezus szczególne znaki, po których może go każdy człowiek, sumiennie nad sprawą swego zbawienia się zastanawiający, poznać. Nad temi znakami nie można przejść do porządku dziennego bez należącego zastanowienia się. Kto tego nie czyni, sam sobie przypisać będzie musiał swoje wieczne nieszczęście. Nawet dwóch kościołów a cóż dopiero wiele prawdziwych być nie może, bo jest tylko jeden Bóg i jeden ludzi odkupiciel Jezus Chrystus.

Zastanówmy się nad tymi znakami. Przedewszystkiem musi się czy-

tając życie P. Jezusa według ewangelistów zastanowić, że Pan Jezus mówiąc o kościele wyraźnie mnóstwo razy zaznaczył, że jego kościół musi być jeden. I to znamię ma tylko kościół katolicki. Cały świat nawet katolicki patrzy codziennie, jak my katolicy uznajemy jedną głowę kościoła, Ojca św., a tego w innych kościołach nie widzimy. Widzimy dalej, że tylko w kościele jest jedna nauka wiary. Co słyszymy u nas w kościele w Rzeszowie, uczą tak samo księża w bliskich parafjach, w całej Polsce a nawet w całym świecie katolickim. Ilu to nieraz ludzi najznakomitszych popierałoby kościół, gdyby im zezwolić na jakies wybryki jeden chciałby rozwoju, drugi zezwolenia na cudzołóstwo, inni na paskarstwo, na płace nieodpowiednie na niesumieną politykę itd. Niestety kościół ze smutkiem widzi opuszczające go jednostki a nawet całe narody, ale od nauki Bożej odstąpić nie może. W końcu tylko w kościele widzimy jedne i te same sakramenta. A jest ich siedm tak w Rzeszowie, jak i w Ameryce, jak w Rzymie.

Już więc to jedno znamię, tak widoczne, tak jasne może nas zapewnić, że kościół katolicki jest kościołem Chrystusowym. Ale są jeszcze i inne znamiona. Chrystus Pan chce mieć kościół swój świętym. A gdzież na świecie jest jakaś religja, jest jakiś kościół, który potrafi tyle środków znaleźć, aby dojść do świętości, tyle pobudek, do zachęty do uzyskania świętości? Tylko jeden kościół katolicki wszystko ma w całej obfitości, a pewien rodzaj świętości w innych kościołach, to tylko albo bardzo a bardzo szczególna łaska Boska, albo trzymanie się zasad katolickich, chociaż nieświadome. Ma więc kościół katolicki siedm św. sakramentów, ma Mszę św., ma bractwa, ma nabożeństwa, a wszystko to prowadzi do świętości. Dlatego też kościół katolicki nazywa się matką świętych. Oni to na nauce

kościola i jego zwyczajach udoskonalili się i dają nam przykład świętości.

Jest także kościół katolicki apostołskim, jak to P. Jezus powiedział, że fundamentem kościoła jego są apostołowie. Wszyscy biskupi katolicy, a przedewszystkiem Ojciec św. udokumentować w każdej chwili mogą, że są następcami apostołów i że nauka ich jest nauką apostołów, a nie jakichś nędzników, jak to można okazać przy każdej innej religji i kościele.

W końcu katolicki kościół jest powszechnym — on wszędzie, w każdym czasie, rozrzerza się mimo wszelkich przeciwności. Założony przez Pana Jezusa, Boga i człowieka, wszędzie okazuje, że jest kościołem dla wszystkich ludzi, wszystkich narodów i wszystkich czasów.

Dziękujmy więc P. Bogu, że do kościoła katolickiego należymy, pamiętajmy, że czić, słuhać Ojca św. biskupów i kapłanów to znaczy czić, słuhać samego P. Jezusa.

### Z parafji.

**Stowarzyszenie młodzieży rzemieślniczej chrześcijańskiej.** Młodzież szkół przemysłowych uczciła swego patrona św. Stanisława przez uczęszczanie na triduum z naukami oraz przez wysłuchanie sumy uroczystej w dniu 18 listopada. Po sumie odbyło się zebranie, przygotowane przez stowarzyszenie. Zagał je pan Babula, młodzież seminarjum męskiego uświetniła śpiewem, a stowarzyszeni wygłoszeniem poetycznych utworów. Odczyt piękny wygłosił p. Pokrzywka — a zebranie zakończył przemową ks. Kulanowski. Znaczniejsza, jak dawniej, zjawiała się reprezentacja poważnych majstrów rzeszowskich oraz jeden z p. dyrektorów szkół przemysłowych i jeden profesor. Spodziewać się można, że zainteresowanie będzie coraz większe.

# PLAN REKOLEKCYJ DLA WSZYSTKICH STANÓW.

## Sobota dnia 23 lutego:

O godzinie 6 wieczorem: Nabożeństwo i nauka wstępna.

## Niedziela dnia 24 lutego:

O godzinie 6:30 rano: Msza św., I nauka,  
 „ „ 10.30 „ Suma, w czasie sumy II nauka.  
 „ „ 3 po połudn.: Gorzkie żale i III nauka.

## Dla kobiet.

### Poniedziałek dnia 25 lutego:

O godzinie 9 rano: Suma, po sumie nauka.  
 „ „ 4 i 5 po połudn.: Nauka.

### Wtorek dnia 26 lutego:

O godzinie 9 rano: Suma, po sumie nauka.  
 „ „ 3 po połudn.: Spowiedź bez nauki.

### Środa dnia 27 lutego:

O godzinie 8 rano: Msza św. z komunią generalną.

## Dla mężczyzn.

### Środa dnia 27 lutego:

O godzinie 6 i 7 wiecz.: Nauki.

### Czwartek dnia 28 lutego:

O godzinie 9 rano: Suma, po sumie nauka.  
 „ „ 6 i 7 wiecz.: Nauki.

### Piątek dnia 1 marca:

O godzinie 9 rano: Suma, po sumie nauka.  
 „ „ 6 i 7 wiecz.: Nauki.

### Sobota dnia 2 marca:

O godzinie 9 rano: Suma, po sumie nauka.  
 „ „ 3 po połudn.: Spowiedź bez nauki.

### Niedziela dnia 3 marca:

O godzinie 6:30 rano: Msza św. z komunią generalną.  
 Zakończenie rekolekcyj w niedzielę o godzinie 10:30 rano.